

## **NEWS RELEASE**

2021 年 5 月 17 日 株式会社ブロードバンドセキュリティ

## Web コンサルティング事業等の承継による 金融機関向け DX 支援事業の拡大について ~モーニングスターとの資本提携の背景~

株式会社ブロードバンドセキュリティ(本社:東京都新宿区、代表取締役 CEO:滝澤 貴志、以下当社)は、モーニングスター株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 朝倉智也、以下、「モーニングスター」)との間で、同社のゴメス・コンサルティング事業を、当社に承継する会社分割契約を締結いたしました。

モーニングスターが展開するゴメス・コンサルティング事業においては

- ・利用者視点での客観的サイトランキングの調査・公表(IR、金融、不動産等)
- ・Web サービスの評価・分析・コンサルティング
- ・各種システム開発、Web サイト構築、運営

等を提供しており、近年では金融機関向けの Web サイト品質検証・管理サービスを拡充させています。 また、モーニングスターの展開する資産運用アドバイスツール「Wealth Advisors」は、10 万人以上の 利用者、480 を超える金融機関で導入されており、特に地方銀行においては全 100 行のうち 73 行導入 という圧倒的な市場占有率となっております。

一方当社は、幅広い業種の顧客企業等に対して

- セキュリティ監査・コンサルティング
- 脆弱性診断
- ・情報漏えい IT 対策

等のセキュリティソリューションを提供しており、近年では金融機関向けの外部評価事業を積極的に 展開しています。

今回、1)当社が豊富な実績を持つ脆弱性診断をゴメス・コンサルティング事業の主要顧客である<u>金融機関向けコンサルティング</u>に組み合わせるニーズが非常に高いこと、2)当社自社開発の自動脆弱性診断ツールとゴメス・コンサルティング事業の持つ Web サイトパフォーマンス監視ツール等を組み合わせた総合的な診断サービスが提供可能であること、3)当社の営業対象部門が主に情報システム部門であるのに対しモーニングスターの営業対象部門はマーケティング/商品企画等の営業部門であり重複がないこと、などから双方の事業に対して高いシナジー効果が見込めるものと考えております。

今後、特に「Wealth Advisors」導入企業に対するセキュリティソリューションの提案については、顧客 それぞれの異なるニーズに寄り添ったソリューション提供が可能なものと確信しております。 また、金融機関以外の業種へのアプローチも強化し、セキュリティを軸とした各種サービスを、モーニ

ングスターおよび SBI グループと連携して積極的に展開していくことで、 デジタルトランスフォーメー

ション(DX)支援関連の事業を拡大していく予定です。

## ■BBSec について

株式会社ブロードバンドセキュリティは、IT セキュリティの診断・運用・保守・デジタルフォレンジックを手掛けるトータルセキュリティ・サービスプロバイダーです。「日本の IT ネットワークを世界一堅 牢にする」をコンセプトに、2000 年 11 月の設立以来、高い技術力と豊富な経験、幅広い情報収集力を 生かし、大手企業、通信事業者から IT ベンチャーに至るまで、様々な企業の IT サービスをセキュリティ面でサポートしています。

URL : https://www.bbsec.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社ブロードバンドセキュリティ 経営企画部

TEL: 03-5338-7430 E-mail: press@bbsec.co.jp

以上